
 

 

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

Richiamate le seguenti leggi regionali: 

 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione 
Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 
marzo 1972, n. 4” per quanto applicabile; 

 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di organizzazione 
e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.; 

 29 dicembre 2020, nn. 11, 12 e 13; 

 29 luglio 2021, nn. 8 e 9; 

 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 
organizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-
commercializzazione turistica. Abrogazione della legge regionale 
4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica regionale - 
Interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)” 
e s.m.i.; 

Richiamata la propria deliberazione n. 2004 del 28/12/2020 “Ap-
provazione del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio 
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 
2021-2023” e ss.mm.; 

Richiamata la propria deliberazione n. 783 del 05 giugno 2017, 
in particolare l’Allegato A “Procedure di concertazione e 
condivisione territoriale finalizzate all’individuazione degli Enti 
locali candidati alla realizzazione di Progetti speciali di cui al 
comma 4 dell’art. 7 della L.R. 4/2016 e s.m.” e successive 
modifiche; 

Visto il “Verbale procedura di concertazione Progetti speciali 
enti locali 2021”, relativo alla seduta di concertazione tenutasi 
in data 2 luglio 2021 e sottoscritto dai partecipanti: 

 dott.ssa Paola Bissi, in qualità di Responsabile del Servizio 
Commercio, Turismo e Sport della Direzione Generale Economia della 
conoscenza, del lavoro e dell’impresa della Regione Emilia-
Romagna; 

 dott. Pierangelo Romersi, in qualità di Direttore della 
Destinazione Turistica Emilia (Province di Parma, Piacenza, 
Reggio-Emilia); 

 dott.ssa Chiara Astolfi, in qualità di Direttore della 
Destinazione Turistica Romagna (Province di Ferrara, Forlì-
Cesena, Ravenna e Rimini); 

 dott.ssa Giovanna Trombetti, in qualità di Direttore della 
Destinazione Turistica Città metropolitana di Bologna in 
convenzione con Provincia di Modena; 



 

 
 

Preso atto dei contenuti del sopracitato verbale, conservato 
agli atti del Servizio Commercio, Turismo e Sport, dal quale emerge 
in particolare che: 

 sono stati individuati all’unanimità i territori e le relative 
aree amministrative di riferimento e i budget complessivi per gli 
Enti locali afferenti a ciascuna Destinazione turistica, nella 
misura di seguito riportata: 

 Destinazione Turistica Emilia (Province di Parma, Piacenza, 
Reggio-Emilia), budget pari a euro 50.000,00; 

 Destinazione Turistica Romagna (Province di Ferrara, Forlì-
Cesena, Ravenna e Rimini), budget pari a euro 355.000,00; 

 Destinazione Turistica Città metropolitana di Bologna in 
convenzione con Provincia di Modena, budget pari a euro 
95.000,00; 

Considerato che, con nota PEC PG/2021/677691 del 26/07/2021, il 
Servizio Turismo, Commercio e Sport ha provveduto ad invitare gli 
Enti locali individuati in sede di concertazione con le Destinazioni 
turistiche a trasmettere le domande di contributo e i codici unici 
di progetto (C.U.P.) dei relativi progetti; 

Viste le proposte progettuali inviate entro i termini previsti 
da parte dei soggetti elencati nella seguente tabella 1: 

EE.LL.  
BENEFICIARIO 

TITOLO 
PROGETTO 

SPESA 
AMMISSIBILE 
PROGETTO 
(in euro) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 
(in euro)  

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
(in euro) 

PG PEC 
RICHIESTA 

C.U.P. 

COMUNE DI 
CASTELL’ARQUATO 

MOSTRA OPERE 
DI CASSINARI 11.400,00 10.000,00 10.000,00 

837242 del        
09/09/2021 
868838 del 
16/09/2021  

C19J21035610002 

COMUNE DI 
FIDENZA 

FRANCIGENA 
FIDENZA 
FESTIVAL 

200.385,00 30.000,00 30.000,00 
735351 del     
17/08/2021 

B59J21008420006 

COMUNE DI 
REGGIO EMILIA 

IDEAZIONE E 
PROGETTAZIONE 
DEL CITY BRAND 
TURISTICO DELLA 
CITTA’ DI 
REGGIO EMILIA E 
DELLA RELATIVA 
IMMAGINE 
COORDINATA 

36.000,00 10.000,00 10.000,00 

829776 del 
08/09/2021 
889311 del 
22/09/2021 

J89J21010720006 

TOTALE EE.LL. DT EMILIA   50.000,00   

COMUNE DI 
BOLOGNA 

SAN FRANCESCO 
DI SERA. 
QUESTA PIAZZA 
E’UNO 
SPETTACOLO! 

165.000,00 50.000,00 50.000,00 

817277 del          
06/09/20218
80952 del 
20/09/2021 

F39J21008140006 

COMUNE DI                
DOZZA 

PROMOZIONE 
TURISTICA 
DELLA VIA DEI 
GESSI E DEI 
CALANCHI E 
REALIZZAZIONE 
MATERIALI 
PROMOZIONALI 
DI SUPPORTO 

11.112,00 10.000,00 10.000,00 

804680 del 
03/09/2021      
858434 del 
14/09/2021 

H49J21006320006 



 

 

COMUNE DI  
MODENA 

SPERIMENTAZION
E DI NUOVE 
SOLUZIONI DI 
ACCOGLIENZA E 
INFORMAZIONE 
TURISTICA: 
MAPPA CON 
CONTENUTI 
MULTIMEDIALI E 
GADGET 
ARTISTICI PER 
IL TURISTA 

35.000,00 25.000,00 25.000,00 
838899 del 
09/09/2021 D99J21009290006 

COMUNE DI    
SASSO MARCONI 

MARCONI POP  
LO SCIENZIATO                    
DELLE ONDE 

11.112,00 10.000,00 10.000,00 

850997 del 
13/09/2021 
897068 del 
24/09/2021 

B99J21017710006 

TOTALE EE.LL. DT BO-MO   95.000,00   

COMUNE DI 
BAGNACAVALLO 

SUMMER SCHOOL 
LA PIAZZA 
UNIVERSALE – 
DANTE IL 
GIUSTO 

43.252,00 15.000,00 15.000,00 
748014 del 
25/08/2021 

C33D21004300002 

COMUNE DI 
BELLARIA IGEA 
MARINA 

11TH EUROPEAN 
TANGO CUP & 
FESTIVAL 2021.  
METROPOLITANI 

TANGO ITALIA 
2021.  
Preliminar 
Oficial de 
Tango Buenos 
Aires Festival 
y Mundial 2021 

34.000,00 30.000,00 30.000,00 803425 del 
03/09/2021 

E59J21005710002 

COMUNE DI 
CASTROCARO 
TERME E TERRA 
DEL SOLE 

La ROMAGNA 
TOSCANA – TERRA 
DI RACCONTI IN 
FESTIVAL 

59.500,00 20.000,00 20.000,00 
805637 del 
03/09/2021 B89J21010110006 

COMUNE DI 
CESENA 
 

CESENA RIPARTE 50.000,00 30.000,00 30.000,00 

760262 del 
26/08/2021 
895475 del 
23/09/2021 

D19J21011210006 

COMUNE DI 
CESENATICO 

PRESEPE DELLA 
MARINERIA 30.000,00 20.000,00 20.000,00 

823496 del 
07/09/2021 D29J21009610006 

COMUNE DI 
FERRARA 

C’ERANO UNA 
VOLTA LE 
DELIZIE DI 
FERRARA 

44.445,00 40.000,00 40.000,00 

816989 del 
06/09/2021 
869288 del 
16/09/2021 

B79J21009740006 

COMUNE DI   
FORLÌ 

FESTIVAL DEL 
BUON VIVERE 

18.000,00 15.000,00 15.000,00 
832402 del 
08/09/2021 

C69J21021820006 

COMUNE DI 
GATTEO 

SECONDOCASADEI
50 50.000,00 10.000,00 10.000,00 

836275 del 
09/09/2021 I19J21005810006 

COMUNE DI            
LUGO 

CONTESA 
D'AUTUNNO 

22.000,00 19.800,00 19.800,00  841504 del 
10/09/2021 

B49J21018770006 

COMUNE DI 
RAVENNA 

RAVENNA CITTA’ 
ACCOGLIENTE 84.200,00 40.000,00 40.000,00 

732930 del           
13/08/2021 

C69J21021280006 



 

 
 

COMUNE DI 
RIMINI 

LA NOTTE ROSA 
DI RIMINI: 
EVENTI 
MUSICALI PER 
UNA CITTÀ 
‘OPEN SPACE’ - 
RIMINI 30-31 
LUGLIO 2021 

191.395,00 70.000,00 70.000,00 789437 del 
01/09/2021 

C99J21023850004 

COMUNE DI 
SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 

FIGURE A 
TEATRO  

17.000,00 15.000,00 15.000,00 
775544 del 
30/08/2021 

C49J21035130003 

UNIONE DELLA 
ROMAGNA 
FAENTINA 

ATMOSFERE 
FAENTINE 2021 45.000,00 30.000,00 30.000,00 

803597 del 
03/09/2021 F29J21006550006 

TOTALE EE.LL. DT ROMAGNA   354.800,00 
 
  

 

TOTALE COMPLESSIVO 
  499.800,00   

 

Dato atto che: 

 il competente Servizio Turismo, Commercio e Sport ha provveduto 
a verificare e a valutare la documentazione trasmessa esprimendo 
parere favorevole all’assegnazione del contributo regionale di 
complessivi euro 499.800,00, sulla base della disponibilità di 
bilancio e delle decisioni assunte in sede di concertazione con 
le Destinazioni Turistiche, essendo i progetti presentati dagli 
enti locali coerenti con le disposizioni di cui alla propria 
delibera n. 783/2017 e s.m.; 

 i progetti dovranno essere realizzati entro il 31/12/2021, salvo 
eventuali proroghe che potranno essere concesse come di seguito 
specificato; 

Ritenuto pertanto: 

a) di approvare, ai sensi dell’articolo 7, comma 4, della L.R. n. 
4/2016 e s.m.i., il contributo della Regione Emilia–Romagna 
pari a complessivi euro 499.800,00, ai progetti speciali 
promossi dai beneficiari di cui alla precedente tabella 1; 

b) di assegnare e concedere ai beneficiari di cui alla predetta 
tabella 1 il contributo di complessivi euro 499.800,00, come 
meglio specificato al punto 2 del dispositivo, da allocare, 
nell’ambito del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, 
anno di previsione 2021, al capitolo n. U25578 “Contributi a 
enti locali per la realizzazione di progetti speciali o di 
iniziative di carattere straordinario ovvero di rilevanti 
nuove iniziative (art. 7 comma 5, L.R. 4 marzo, 1998, n. 7 - 
abrogata; art. 7 L.R. 25 marzo 2016, n.4)”, che è dotato della 
necessaria disponibilità, approvato con propria deliberazione 
n. 2004 del 28/12/2020 e ss.mm.ii.; 

c) che ricorrano gli elementi di cui al D.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
in relazione alla tipologia di spese previste e alle modalità 
gestionali delle procedure medesime, trattandosi di contributo 
soggetto a rendicontazione; 



 

 

d) di stabilire che la richiesta di liquidazione del contributo 
regionale, da trasmettere entro il 28/02/2022, potrà essere 
effettuata da ciascun beneficiario solo a seguito 
dell’avvenuta realizzazione del progetto e fino alla 
concorrenza dell’importo assegnato e concesso. Alla domanda 
dovrà essere allegata la copia dell’atto amministrativo con il 
quale si approvano i seguenti documenti ad esso allegati: 

 la relazione generale descrittiva della realizzazione del 
progetto, che dovrà contenere: 

 descrizione delle azioni effettivamente realizzate; 

 descrizione obiettivi e dei risultati raggiunti; 

 il rendiconto economico finanziario consuntivo, relativo 
alla realizzazione del progetto, che dovrà contenere: 

 gli importi delle spese sostenute, distinte per le 
singole azioni effettuate; 

 l’importo delle spese effettivamente liquidate; 

 l’indicazione dei relativi provvedimenti di 
liquidazione; 

e) di stabilire che, nel caso di parziale realizzazione delle 
iniziative o di minori spese sostenute, l’importo 
dell’intervento finanziario regionale sarà proporzionalmente 
ridotto; 

f) di consentire, stante il perdurare dello stato di emergenza 
epidemiologica COVID-19, prorogato dal Decreto-Legge n. 105 
del 23 luglio 2021 al 31 dicembre 2021, la possibilità di 
concedere, con atto del dirigente competente su motivata 
richiesta del beneficiario, da presentare entro il 31 dicembre 
2021, la proroga della scadenza per la realizzazione e 
rendicontazione a saldo dei progetti ammessi a contributo, 
come di seguito specificato: 

 termine massimo della proroga per l’ultimazione delle 
attività progettuali 30/06/2022; 

 termine massimo della proroga per la trasmissione della ri-
chiesta di liquidazione del contributo regionale concesso 
31/07/2022;  

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di pagamento 
a valere sull’anno 2021 sono compatibili con le prescrizioni 
previste all’art. 56, comma 6, del citato D.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 

Dato atto che sono stati assegnati dalla competente struttura 
ministeriale, ai sensi dell’art. 11 della L. n. 3/2003, ai progetti 
di investimento pubblico oggetto del presente provvedimento i C.U.P. 
(Codici Unici di Progetto) di cui alla precedente tabella 1; 

Viste: 



 

 
 

– la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali 
in materia di pubblica amministrazione” e in particolare l’art. 
11; 

– la Legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” e successive modifiche; 

– la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 7 luglio 2011, n. 4 
recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art.3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

Richiamati: 

– il D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii, ed in particolare l’art. 83, 
c. 3; 

– il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

– la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 28 gennaio 
2021 ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della corruzione 
e della trasparenza. Anni 2021-2023”; 

Viste le proprie deliberazioni: 

– n. 2416/2008, avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento 
della delibera 450/2007” e ss.mm.ii. per quanto applicabile; 

– n. 468/2017, n. 2013/2020, n. 2018/2020 e n. 771/2021;  

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali n. 2373/2018, 
e n. 10285/2021 e 10257/2021; 

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017 PG/2017/0779385 
relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema 
dei controlli interni, predisposte in attuazione della propria 
deliberazione n. 468/2017; 

Attestata la regolarità dell’istruttoria e dell’assenza di 
conflitti di interesse da parte del Responsabile del procedimento; 

Dato atto dei pareri e del visto di regolarità contabile 
allegati; 

Su proposta dell’Assessore Regionale Mobilità e Trasporti, 
Infrastrutture, Turismo e Commercio 

A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 



 

 

1. di approvare i Progetti speciali di cui alla tabella 1 in 
narrativa, presentati dagli enti locali ai sensi della 
deliberazione n. 783/2017 e s.m.i.; 

2. di assegnare e concedere, per la realizzazione dei progetti di 
cui al precedente punto 1., ai seguenti enti locali contributi 
per complessivi euro 499.800,00, come di seguito ripartiti: 

BENEFICIARIO TITOLO PROGETTO SPESA 
AMMESSA 
(in euro) 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
(in euro) 

C.U.P. 

COMUNE DI 
CASTELL’ARQUATO 

MOSTRA OPERE DI 
CASSINARI 

11.400,00 10.000,00 
C19J21035610002 

COMUNE DI 
FIDENZA 

FRANCIGENA FIDENZA 
FESTIVAL 

200.385,00 30.000,00 
B59J21008420006 

COMUNE DI 
REGGIO EMILIA 

IDEAZIONE E 
PROGETTAZIONE DEL 
CITY BRAND TURISTICO 
DELLA CITTA’ DI 
REGGIO EMILIA E DELLA 
RELATIVA IMMAGINE 
COORDINATA 

36.000,00 10.000,00 J89J21010720006 

COMUNE DI 
BOLOGNA 

SAN FRANCESCO DI 
SERA. QUESTA PIAZZA 
E’UNO SPETTACOLO! 

165.00,00 50.000,00 F39J21008140006 

COMUNE DI 
DOZZA  

PROMOZIONE TURISTICA 
DELLA VIA DEI GESSI E 
DEI CALANCHI E 
REALIZZAZIONE 
MATERIALI 
PROMOZIONALI DI 
SUPPORTO 

11.112,00 10.000,00 H49J21006320006 

COMUNE DI 
MODENA 

SPERIMENTAZIONE DI 
NUOVE SOLUZIONI DI 
ACCOGLIENZA E 
INFORMAZIONE 
TURISTICA: MAPPA CON 
CONTENUTI 
MULTIMEDIALI E GADGET 
ARTISTICI PER IL 
TURISTA 

35.000,00 25.000,00 D99J21009290006 

COMUNE DI  
SASSO MARCONI  

MARCONI POP LO 
SCIENZIATO                    
DELLE ONDE 

11.112,00 10.000,00 B99J21017710006 

COMUNE DI 
BAGNACAVALLO 

SUMMER SCHOOL LA 
PIAZZA UNIVERSALE – 
DANTE IL GIUSTO 

43.252,00 15.000,00 C33D21004300002 

COMUNE DI 
BELLARIA IGEA 
MARINA 

11TH EUROPEAN TANGO 
CUP & FESTIVAL 2021.  
METROPOLITANI 
TANGO ITALIA 2021.  
Preliminar Oficial de 
Tango Buenos Aires 
Festival y Mundial 
2021 

34.000,00 30.000,00 E59J21005710002 

COMUNE DI 
CASTROCARO 
TERME E TERRA 
DEL SOLE 

LA ROMAGNA TOSCANA – 
TERRA DI RACCONTI IN 
FESTIVAL 

59.500,00 20.000,00 B89J21010110006 

COMUNE DI 
CESENA 

CESENA RIPARTE 50.000,00 30.000,00 D19J21011210006 

COMUNE DI 
CESENATICO 

PRESEPE DELLA 
MARINERIA 

30.000,00 20.000,00 D29J21009610006 

COMUNE DI 
FERRARA 

C’ERANO UNA 
VOLTA LE DELIZIE DI 
FERRARA 

44.445,00 40.000,00 B79J21009740006 

COMUNE DI 
FORLÌ 

FESTIVAL DEL BUON 
VIVERE 

18.000,00 15.000,00 C69J21021820006 

COMUNE DI 
GATTEO 

SECONDOCASADEI50 50.000,00 10.000,00 I19J21005810006 

COMUNE DI 
LUGO 

CONTESA D'AUTUNNO 22.000,00 19.800,00 B49J21018770006 



 

 
 

COMUNE DI 
RAVENNA 

RAVENNA CITTA’ 
ACCOGLIENTE 

84.200,00 40.000,00 C69J21021280006 

COMUNE DI 
RIMINI 

LA NOTTE ROSA DI 
RIMINI: EVENTI 
MUSICALI PER UNA 
CITTÀ ‘OPEN SPACE’ - 
RIMINI 30-31 LUGLIO 
2021 

191.395,00 70.000,00 C99J21023850004 

COMUNE DI 
SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 

FIGURE A TEATRO  17.000,00 15.000,00 C49J21035130003 

UNIONE DELLA 
ROMAGNA 
FAENTINA 

ATMOSFERE FAENTINE 
2021 

45.000,00 30.000,00 F29J21006550006 

TOTALE   499.800,00  

 

3. di imputare la somma complessiva di euro 499.800,00, registrata 
al numero di impegno 9982 sul capitolo n. U25578 “Contributi a 
enti locali per la realizzazione di progetti speciali o di 
iniziative di carattere straordinario ovvero di rilevanti nuove 
iniziative (art. 7 L.R. 25 marzo 2016, n.4)” bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023, anno di previsione 2021, che è dotato della 
necessaria disponibilità, approvato con propria deliberazione n. 
2004 del 28/12/2020  e succ. mod.; 

4.  che in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la stringa 
concernente la codificazione della transazione elementare, come 
definita dal citato decreto, è di seguito espressamente indicata: 

E
N
T
E
 

M
I
S
S
I
O
N
E
 

 

P
R
O
G
R
A
M
M
A
 

 

C
O
D
I
C
E
 

E
C
O
N
O
M
I
C
O
 

C
O
F
O
G
 
 

T
R
A
N
S
A
Z
I
O
N
E
 

U
E
 

S
I
O
P
E
 

C
.
I
.
 
S
P
E
S
A
 

G
E
S
T
I
O
N
E
 

O
R
D
I
N
A
R
I
A
 

COMUNI 07 
 

01 
 

U.1.04.01.02.003 04.7 8 1040102003 3 3 

UNIONE 07 01 
 

U.1.04.01.02.005 04.7 8 1040102005 3 3 

 rinviando alla tabella di cui al precedente punto 2 per quanto 
concerne i CUP;   

5. di stabilire che la richiesta di liquidazione del contributo 
regionale potrà essere effettuata dagli enti pubblici 
beneficiari di cui al precedente punto 2. a seguito dell’avvenuta 
realizzazione del progetto e fino alla concorrenza del contributo 
concesso secondo le modalità stabilite alla lettera d) della 
parte narrativa del presente atto; 

6. che ai sensi del citato D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nonché 
della propria deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm.ii., ove 
applicabile, il Dirigente regionale competente provvederà, con 
proprio atto formale, a disporre la liquidazione dei suddetti 
contributi, in un’unica soluzione, secondo le modalità stabilite 
alla lettera d) della narrativa del presente atto; 

7. di definire la possibilità di concedere, con atto del dirigente 
competente in materia di turismo, previa motivata richiesta del 
beneficiario da presentare entro il 31 dicembre 2021, la proroga 
della scadenza per la realizzazione e rendicontazione a saldo 
dei progetti ammessi a contributo, come di seguito specificato: 



 

 

 termine massimo della proroga per l’ultimazione delle attività 
progettuali 30/06/2022; 

 termine massimo della proroga per la trasmissione della ri-
chiesta di liquidazione del contributo regionale concesso 
31/07/2022; 

8.  che la concessione dell'eventuale proroga di cui al precedente 
punto 8. comporterà la rivisitazione delle scritture contabili 
ai fini della corretta registrazione dell’impegno di spesa 
assunto con la presente delibera, in linea con i principi e 
postulati previsti dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;  

9. che ai Comuni beneficiari compete l’adempimento degli eventuali 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

10. che si provvederà altresì agli adempimenti previsti dall’art. 
56, 7° comma, del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

11. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori 
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza ai sensi dell’art. 7 bis, comma 
3, del medesimo D.lgs.;  

12. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna Telematico. 

 


